

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the 16.11.2022.

No. HOME-DA1-CRTN1-0003-2022 38844 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Colliery Police Station, Talcher Police Station and Kaniha Police Station in Angul district, the State Government do hereby declare Gopalprasad Outpost in Angul district to be a Police Station called **Gopalprasad Police Station**, which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of Police Station	Name of the Gram Panchayat	Name of the Villages / Hamlets	Police Station No. / Thana No.	Revenue Survey Number/ Tahasil No.	Name of the Block	Name of the Police Station from which the Villages / local areas carved out.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
GOPALPRASAD	Danara	LakeiPasi	23	274	Talcher	COLLIERY
		Jambubahali	35	311		
		Danara	29	272		
		Brahmanabahala	26	269		
		Kishor Chandrapur	68	281		
GOPALPRASAD	Gopal Prasad	BaghabasaPur	11	254	Talcher	COLLIERY
		BanabasaPur	10	255		
		Kushumpal	03	262		
		Gopal Prasad Khamara	09	256		
		Malibandha	06	265		
		Ananta Gadia	08	267		
		Nuamahi	07	266		
		Gopal Prasad	04	263		
GOPALPRASAD	Kalamachhuin	Solada	12	293	Talcher	COLLIERY
		Khajuria	66	284		
		Teleipasi	21	285		
		SatyabadiPur	20	286		
		Telipur	13	290		
		Kalamachhuin	15	268		

		Khuringa	14	291		
		BirabaraPur	16	290		
		Majhika	17	289		
		Pasarna Prasad	19	287		
		Nathagan	18	288		
		Saranga	67	282		
GOPALPRASAD	Padmabatipur	Balesore	72	297	Talcher	TALCHER
		Kandhabereni	65	295		
		Joragadia	69	279		
		Barapali	70	280		
		Hiloi	79	301		
		Rakas	81	277		
		Brundabanpur	83	303		
		Ekdal	89	236		
		Gangadharpur	71	296		
		Padmabatipur	30	376		COLLIERY
		Kantapali	78	300		
		Ajatipur	84	302		
		Mahendrapur	93	39		
		LachamanPur	34	30		
GOPALPRASAD	Kumunda	Kumunda	119	259	Talcher	KANIHA
		Maradahriharpur	118	167		
		Chittalpur	120	258		
		Parabeda	121	257		

By the order of Governor


16/11/2022

(D.K. Singh)

Principal Secretary to Government

Memo No. 38845 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next extraordinary issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.


16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38846 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Northern Division), Sambalpur / Collector & District Magistrate, Angul / D.I.G. of Police (North Central Range), Talcher / Superintendent of Police, Angul for information.

Chait
16.11.2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38847 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to I.I.C. of Colliery Police Station of Angul district / I.I.C. of Talcher Police Station of Angul district / I.I.C. of Kaniha Police Station of Angul district / I.I.C. of Gopalprasad Police Station of Angul district for information.

Chait
16.11.2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38848 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.

Chait
16.11.2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38849 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.

Chait
16.11.2022

Under Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. 16.11.2022

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି ୨ - ୦୦୦୩ - ୨୦୨୨ 38844 /ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରୀ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ଅନୁଗୋଳ ଜିଲ୍ଲାର କୋଲିୟରୀ ଥାନା, ତାଳଚେର ଥାନା ଏବଂ କଣିହାଁ ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ଅନୁଗୋଳ ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ କୋଲିୟରୀ ଥାନା ଅଧିନରେ ଥିବା ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ ଫାଣ୍ଡି ପାହ୍ୟାବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇ **ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ ଥାନା** ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (ଖ) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପଡା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତେ ସଂଖ୍ୟା /ତହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	ବ୍ଲକ ର ନାମ	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)	(୭)
ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	ଡାଆଁରା	ଲକେଇପଣି	୨୩	୨୭୪	ତାଳଚେର	କୋଲିୟରୀ
		ଜମ୍ବୁବାହାଳି	୩୫	୩୧୧		
		ଡାଆଁରା	୨୯	୨୭୨		
		ବ୍ରାହ୍ମଣ ବାହାଳ	୨୭	୨୭୯		
		କିଶୋରଚନ୍ଦ୍ରପୁର	୬୮	୨୮୧		
ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	ବାଘବାସପୁର	୧୧	୨୫୪	ତାଳଚେର	କୋଲିୟରୀ
		ବନବାସପୁର	୧୦	୨୫୫		
		କୁସୁମପାଳ	୦୩	୨୭୨		
		ଗୋପାଳ ପ୍ରସାଦ ଖମାର	୦୯	୨୫୬		
		ମଲିବନ୍ଧ	୦୬	୨୬୫		
		ଅନନ୍ତଗାଡିଆ	୦୮	୨୬୭		
		ନୁଆମହୀ	୦୭	୨୬୬		
		ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	୦୪	୨୬୩		
ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	କଳମଞ୍ଜୁ	ସୋଲଡା	୧୨	୨୯୩	ତାଳଚେର	କୋଲିୟରୀ
		ଖଜୁରିଆ	୬୬	୨୮୪		
		ତେଲିପଣି	୨୧	୨୮୫		
		ସତ୍ୟବାଦୀପୁର	୨୦	୨୮୬		
		ତେଲିପୁର	୧୩	୨୯୦		
		କଳମଞ୍ଜୁ	୧୫	୨୭୮		

		ଖୁରିଙ୍ଗା	୧୪	୨୯୧		
		ବୀରବରପୁର	୧୭	୨୯୦		
		ମଝିକା	୧୭	୨୮୯		
		ପ୍ରସନ୍ନପ୍ରସାଦ	୧୯	୨୮୭		
		ନାଥଗାଁ	୧୮	୨୮୮		
		ସାରଙ୍ଗ	୨୭	୨୮୨		
ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	ପଦ୍ମାବତୀପୁର	ବାଲେଶୋର	୭୨	୨୯୭	ତାଳଚେର	ତାଳଚେର
		କନ୍ଧବେରେଣୀ	୨୫	୨୯୫	ତାଳଚେର	
		ଜୋରାଗଡ଼ିଆ	୨୯	୨୭୯	ତାଳଚେର	
		ବରପାଲି	୭୦	୨୮୦	ତାଳଚେର	
		ହିଲୋଇ	୭୯	୩୦୧	ତାଳଚେର	
		ରାକସ	୮୧	୨୭୭	ତାଳଚେର	
		ବୃନ୍ଦାବନପୁର	୮୩	୩୦୩	ତାଳଚେର	
		ଏକଡ଼ାଳ	୮୯	୨୩୨	ତାଳଚେର	
		ଗଙ୍ଗାଧରପୁର	୭୧	୨୯୨	ତାଳଚେର	
		ପଦ୍ମାବତୀପୁର	୩୦	୩୭୨	ତାଳଚେର	କୋଲିୟରୀ
		କଣ୍ଟାପାଲି	୭୮	୩୦୦	ତାଳଚେର	
		ଅଜାଡ଼ିପୁର	୮୪	୩୦୨	ତାଳଚେର	
		ମହେନ୍ଦ୍ରପୁର	୯୩	୩୯	ତାଳଚେର	
		ଲକ୍ଷ୍ମୀନପୁର	୩୪	୩୦	ତାଳଚେର	
ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ	କୁମୁଣ୍ଡା	କୁମୁଣ୍ଡା	୧୧୯	୨୫୯	ତାଳଚେର	କଣିହାଁ
		ମରଡ଼ହରିହରପୁର	୧୧୮	୧୭୭	ତାଳଚେର	
		ଚିତ୍ତଲପୁର	୧୨୦	୨୫୮	ତାଳଚେର	
		ପାରାବେଡ଼ା	୧୨୧	୨୫୭	ତାଳଚେର	

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

୧୬/୧୧/୨୦୨୨

(ଡି. କେ. ସିଂହ)

ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38845 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ର ଆଗାମୀ ଅସାଧାରଣ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

୧୬/୧୧/୨୦୨୨
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38846 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022.

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁବନେଶ୍ୱର ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ଉତ୍ତର ପ୍ରଭାଗ), ସମ୍ବଲପୁର / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍, ଅନୁଗୋଳ / ଉପଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଉତ୍ତର ମଧ୍ୟାଞ୍ଚଳ, ତାଳଚେର / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀକ୍ଷକ, ଅନୁଗୋଳ କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38847 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022.

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, କୋଲିୟରୀ ପୋଲିସ ଥାନା, ଅନୁଗୋଳ / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ତାଳଚେର ପୋଲିସ ଥାନା, ଅନୁଗୋଳ / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, କଣିହାଁ ପୋଲିସ ଥାନା, ଅନୁଗୋଳ / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଗୋପାଳପ୍ରସାଦ ପୋଲିସ ଥାନା, ଅନୁଗୋଳ କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38848 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022.

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38849 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022.

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ଉନିଟ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କି ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ